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2017/18 – Møde 1                              Referent: Kirsten Rask (KR)        Afholdt hos: Slotsbridge 

Deltagere:      
 Henning Mikkelsen  (HVM)    Pernille Nielsen       (PN) 
 Jakob Søegaard        (JS)    Gurli Gøbel         (GG) 
 Henrik Sattrup   (HS)    Kirsten Rask          (KR) 
 Finn Caspersen     (FC)            Afbud: ingen 
 
 

Agenda 
 

0. Indledende kommentar 
 

FC bød velkommen og præsenterede Kirsten Rask (KR), som er blevet tilknyttet bestyrelsen som ekstra ressource 
i en sekretærfunktion, primært som aflastning for FC og HVM, der har for mange opgaver p.t.. KR aftaler løben-
de med FC hvilke opgaver, hun skal løse.  

1. Konstituering 

 
Bestyrelsen konstituerede sig på følgende vis: 
 

FC: Formand 
HVM: Næstformand 
HS: Kasserer 
PN: Turneringsudvalg/hjemmeside 
JS: Turneringsudvalg 
GG: Suppleant 

2. Kortlægning – overdragelse 

 
Dette punkt var også på dagsordenen på det seneste bestyrelsesmøde i februar. Der er ikke sket meget siden 
sidst. FC har ikke færdiggjort regnskabet for sæson 15-16 endnu, og JS har ikke udsendt regninger fra sæsonen 
16-17. Det blev aftalt, at de sidste regninger for sæson 15-16 skal være udsendt inden udgangen af august 2017, 
og den endelige overdragelse til JS sker umiddelbart herefter. Når overdragelsen til JS har fundet sted, inkl. 
regnskabsprogrammet, udsendes regninger for sæson 16-17 inden for 14 dage. 
 
Prisen for kortlægning fortsætter med at være 2 kr. pr. mappe for kunder i distriktet og 2,50 kr. pr. mappe for 
kunder udenfor distriktet. 

3. Opfølgning på udeståender fra generalforsamlingen 

 
a.  Evaluering og referat 
Referat fra generalforsamlingen er endnu ikke færdiggjort. FC udarbejder dette umiddelbart efter overdragelse 
af kortlægningen. 
 
Erfaringerne fra generalforsamlingen (og senere kurser) viser, at der skal startes tidligere op, især hvis der skal 
startes med brunch således, at tidsprogrammet op til generalforsamlingens start ikke bliver for presset. Og ½ 
time til brunch viste sig at være for lidt.  
 
b.  Emner, der skal følges op på  
i.  Evt. låneordning (anskaffelsesfinanciering) 
Det blev diskuteret, om distriktet evt. skulle tilbyde en form for lånefinanciering til klubberne fx til anskaffelse 
af bridgeudstyr mm. Men da Velux-Fonden har været meget generøs ved tildeling af midler til bridgeklubber, der 
har ansøgt om netop anskaffelse af bridgeudstyr (fx server og BridgeMate), vurderes det ikke umiddelbart, at der 
vil være en stor efterspørgsel fra klubberne efter sådan en låneordning.  
 
Det blev foreslået, at distriktet anvender nogle af pengene til at opgradere egne BridgeMates til version 2, samt 
evt. senere at investere i den ny ”Bridge + More” kortdealer. I så fald skal der anvendes i omegnen af 150.000 
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 kr., som i givet fald skal reserveres som henlæggelse til det beskrevne formål. HS, PN og JS skal komme med et 
oplæg til næste bestyrelsesmøde. Oplægget skal indeholde forslag til, hvordan kapitalen skal håndte-
res/anvendes fremadrettet.   
 
I forvejen har det været nødvendigt ekstraordinært at indkøbe en ny kortlægningsmaskine, da det viste sig umu-
ligt at reparere den gamle. Kortlægningen tilbagebetaler investeringen i rater, efterhånden som der er overskud 
til det. 

 

4. Sæsonplan (hvem gør hvad) 
 
a.  Opdateret skema på hjemmesiden 
Turneringskalenderen foreligger i en næsten færdig udgave. Datoerne for distriktsfinalerne i mixed par og åben 
par manglende dog lige at blive endeligt konfirmeret, således at der ikke var sammenfald med turneringer, der 
bliver afholdt af Kreds 2. [disse datoer er blevet konfirmeret efter mødets afholdelse].  
 
DBf har aflyst den landsdækkende handicapturnering i den kommende sæson. Denne aflysning løser også nogle 
udfordringer med at få alle datoer på plads. 
 
PN efterlyste at modtage sæsonprogrammet, så det kunne lægges på hjemmesiden. Kalenderen bliver offentlig-
gjort på hjemmesiden lige så snart PN modtager den fra HVM (inden sæsonstart). 
 
b.  Fordeling af opgaver vedr. turneringer 
Mest presserende var det at få aftalt afholdelse af distriktets finale i klubholdturneringen. Finalen er den 9-10. 
september 2017. HVM er tovholder på dagen. GG bekræftede, at den kan afholdes i Slotsbridge. Deltagerne kan 
bestille mad begge dage. HVM har et indbydelsesbrev til finalen, der lige skal tilpasses til denne sæson. Når det 
er tilrettet, sørger PN for, at brevet snarest muligt udsendes til kaptajnerne for de 10 hold, der har kvalificeret 
sig til finalen. 
 
Diskussion om afholdelse af klubholdturneringen i den kommende sæson blev skudt til dagsordenens punkt 6 (se 
senere i referatet) 

 
Damepar  
Turneringen bliver afholdt den 7. januar 2018 i Slotsbridge. Distriktet har 4 pladser ved DM til næste år. PN er 
tovholder for tilmelding. 

 
Distriktets holdturnering  
Turneringen bliver afholdt 12. oktober, 26. oktober, 23. november, 18. januar, 8. februar, 1. marts og evt. 3. 
maj i Slotsbridge. JS er tovholder.  
 
Kvalifikation til DM for begyndere.  
Der har ikke været den store tilslutning blandt distriktets medlemmer til at deltage i denne turnering. I den just 
afsluttede sæson blev distriktet nødt til at aflyse afholdelsen pga. for få tilmeldinger. De, der havde tilmeldt 
sig, blev henvist til at deltage kvalifikationsheats i andre distrikter. 
 
Vi skal blive bedre til at reklamere for turneringen. Flere af distriktets klubber, der har begynderundervisning, 
bør kontaktes i god tid med reklamemateriale/opslag, der kan hænges op.   
 
Kvalifikationsturneringen afholdes 8. april i Slotsbridge – samtidigt med distriktets mixed par finale. Det vurde-
res, at der ikke vil være sammenfald mellem deltagere i de to turneringer. PN er tovholder.  
 
Grøn turnering 
Denne turnering plejer at blive afholdt i enkelte klubber i distriktet. Bestyrelsen opfordrer flere klubber til at 
byde ind med at afholde denne turnering. 
 
DM mixed par  
Distriktet har 13 pladser ved DM til næste år. Turneringen afholdes 7-8. april i Slotsbridge. HVM og JS er tovhol-
dere. 
 
DM åben par  
Distriktet har 13 pladser ved DM til næste år. Turneringen afholdes 21-22. april i Slotsbridge. HVM og JS er tov-
holdere. 
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Distriktets generalforsamling 
Generalforsamlingen afholdes den 24. marts 2018, sandsynligvis i Allerød. FC har dog ikke mulighed for at booke 
lokalerne endnu, så placeringen kan pt. ikke bekræftes.  

 
c.  Kurser, workshops, mm. 
 
i.  TU-planlægning 
Workshoppen Turneringsplanlægning blev afholdt den 13. august. Det er en workshop, som vi p.t. er ret alene 
om at afholde (Distrikt Sydjylland er den anden, så vidt vides). Det var glædeligt, at der her var deltagere fra 
flere klubber, som vi normalt ikke ser som deltagere i vores arrangementer.  
 
ii.  BC og BM 
Distriktet afholder ikke kurser i BridgeCentral og BridgeMate i denne sæson. Distriktet har tidsmæssigt ikke res-
sourcer til at afholde disse kurser (måske sidst på sæsonen?). Distriktet må derfor henvise til kurser afholdt af 
forbundet eller af andre distrikter.   
 
iii.  Brush-up 
Kurset afholdes den 26. august. Der er tilmeldinger nok til at kurset afholdes. Tilmeldingsfristen udsættes derfor 
til torsdag aften. KR videreformidler dette på distriktets Facebook-side. 
 
TL-reeksamen afholdes ikke i forbindelse med kurset, da der ikke var nok tilmeldinger til denne del. En reeksa-
men med en større tidsfrist vil blive tilbudt kursisterne fra dette års TU-lederkurser senere på sæsonen. 
 
iv.  Klubledermøde 
Afholdes den 16. september såfremt der kommer nok tilmeldinger. Tilmelding sker via distriktets tilmeldings-
side.  

 
Foreløbige emner på dagsordenen er: 
Orientering fra Repræsentantskabsmødet i april, herunder 

 Punktet Kontingentstruktur 

 Punktet ”I takt med tiden” 

 Breddeudvalgets projekter 

 Organisationsdagen den 11. november i Korsør 
 
Der blev foreslået, at man kunne udbytte information om, hvordan de forskellige klubber uddeler præmier ved 
at deres turneringer, samt at man ved denne lejlighed også kunne opfordre klubberne til at afholde grønne tur-
neringer. 
 
Klubberne må meget gerne sende forslag til emner til FC på følgende e-mail: mail@qsm.dk  [det er et Q!] 
 
Distriktet har fået følgende nye klubber i denne sæson. Det er: 
 
2106 Ballerup Ældrebridge (ny klub) 
2112 Byens Bridge (klub, der er overflyttet fra Distrikt København) 
2119 Vejlesø Bridgeklub (ny klub) 
2128 Bridgeklubben KVIK (ny klub) 
2135 Gribskov Bridgeklub (navneskift, tidligere Gilleleje og Omegns Bridgeklub) 

 
Disse klubber skal også inviteres med til klubledermødet og til Brush-up-kurset. FC sørger for at sende en vel-
komst-mail til disse klubber og indbyde dem til disse arrangementer. 

 
 

5.  Kommunikation med klubber og medlemmer 
 

a. Hjemmesiden 
 i. Tilmeldingsmodulet 
Tilmeldingsmodulet ”mbridge” blev testet ved distriktets finaler i april, og det fungerede fint. Modulet skal an-
vendes ved distriktets turneringer i den kommende sæson. 
 
 

mailto:mail@qsm.dk
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  ii. Vedligehold 
PN opdaterer hjemmesiden lige så snart hun modtager input til ændringer – som hun plejer at gøre det. 
 
Siden med klubkonsulent skal ændres, da ordningen er nedlagt. KR sender tekst PN om, hvad der nu skal stå.  
 
Når PN er færdig med tekstændringer for den kommende sæson, giver hun besked til FC, GG og KR, som herefter 
kvalitetstjekker informationerne. 
 
Distriktet vil indtil videre afvente med en større opdatering/omstrukturering af hjemmesiden indtil en ny plug-in 
editor bliver udviklet i forbindelse med forbundets opdatering af BridgeCentral. 
 
b.  Facebook – administration 
KR fortsætter med at bringe indlæg på distriktets Facebook-side. Birgitte Thunbo Christensen fortsætter også 
som administrator og med at godkende nye medlemmer i gruppen. Der er pt. 160 medlemmer i gruppen.  
 
Distriktets forskellige dokumentskabeloner skal i sidehovedet/sidefoden tilføjes en tekst, hvor der reklameres 
for, at man som medlem kan blive medlem af distriktets Facebook-gruppe. HVM er tovholder på dette.  

 
 

6.  Klubholdturneringen 
 
a.  Struktur – propositioner 
Det blev indledningsvist diskuteret, om turneringen fortsat skulle afvikles med 4 indledende Monrad-runder i 
private hjem og en efterfølgende finale, eller om det skulle overvejes fx at udskifte turneringsformatet til det, 
som anvendes i Distrikt Østsjælland. I Distrikt Østsjælland er der indledende runder nogle aftener i maj hvor alle 
hold spiller samme sted med en efterfølgende finale efter sommerferien. Pga. sommerholdturnering i Ølstykke 
og Hillerød samt andre sølv-/guldturneringer i maj måned blev det besluttet indtil videre at fortsætte med det 
eksisterende format. 
 
Under denne sæsons afvikling af de indledende runder af turneringen var der desværre flere kampe, der ikke 
blev spillet. Kampene afvikles i private hjem, og spilledatoen aftales mellem de hold, der skal møde hinanden i 
de enkelte runder. 
 
Når en kamp ikke afvikles, bliver kampresultatet 13-0. De hold, der således var årsag til, at en kamp ikke kunne 
afvikles, fik i den efterfølgende runde mulighed for at møde en modstander, der ikke fik et godt kampresultat i 
runden. Disse udeblivende hold fik dermed en mulighed for at få et godt resultat/”lettere point” i den efterføl-
gende runde.  
 
Det blev derfor foreslået, at hold, der udebliver fra kampe, tildeles midlertidige 13 kamppoint efter en runde, 
som de ikke har spillet. De vil således ikke få mulighed for efterfølgende ”lettere” point, men de vil møde pas-
sende modstand i den efterfølgende runde. Efter de fire indledende Monrad-runder vil holdet blive fratrukket de 
13 midlertidige kamppoint.  
 
Turneringen er for klubhold, og kan det oprindelige tilmeldte hold ikke stille op, skal det finde substitutter i 
klubben, der kan spille. Det bør derfor kun i yderste nødstilfælde være nødvendigt at aflyse en kamp. 
 
Det blev også foreslået, at hjemmeholdet lige efter offentliggørelsen af modstandere i en ny runde skal komme 
med forslag til flere datoer, hvor kampen kan afvikles, således at hjemmeholdet ikke kun kan fastholde, at kam-
pen skal afvikles på den officielle spilledato. Ved flere mulige spilledatoer er der større sandsynlighed for at en 
kamp bliver afviklet. 
 
HVM er tovholder på at tilrette afsnit 7 og 8 i turneringens propositioner. 
 
 
b.  Hcp-beregning 
Der har i denne sæson fra flere spillere været kritik af turneringens handicapberegning. Distriktet kender til 
denne kritik. Det er ikke distriktet, der er ansvarlig for beregningen af handicappet. Det er BridgeCentralen, der 
foretager beregningen. Sekretariatet i DBf har svaret følgende i forbindelse med beregningsformlen, der ligger 
bag handicapudregningen for holdturneringer uden multiholdberegning:  
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 ”Handicap-beregningen i holdturneringer er velafprøvet siden 2013 efter svensk forskrift. I DBf indsamler vi 
løbende erfaringer med handicap-systemet og er i kontakt med både det svenske og norske bridgeforbund om 
anvendelsen af handicap-systemer – helt generelt. 
  
Netop på området holdturnering uden multiholdberegning har vi ingen internationale erfaringer at sammenlig-
ne med. Men vi evaluerer anvendelsen i Danmark, og i den evaluering indgår de henvendelser, som vi modtager 
fra brugerne. 
  
DBf arbejder for tiden på højtryk for at blive færdig med den nye udgave af BridgeCentral. Den nye udgave har 
førsteprioritet lige nu. Derfor må eventuelle ændringer/justeringer af de anvendte beregningsformler i handi-
cap-systemet på dette område desværre vente lidt endnu.” 
 
Da der ikke vil være foretaget nogen ændringer/justeringer af handicapberegningen i Bridgecentral, når turne-
ringen skal spilles i denne sæson, har vi i stedet vedtaget følgende: 

 Resultaterne fra de indledende runder bliver registreret manuelt i et excelark.  
 De enkelte kampresultater vil således ikke blive indtastet i BridgeCentralen.  
 Der bliver således ikke udregnet handicap for de indledende runder 
 Sølvpoints tildeles fortsat efter gældende regler 

 
Det er vurderet, at denne fremgangsmåde kan benyttes, da vi hermed følger § 80, B. j) i ”Love for turnerings-
bridge 2017” (”At sørge for indsamling og registrering af resultater samt for udarbejdelse af et officielt regn-
skab”), og vi således finder frem til hvilke hold, der kvalificerer sig til distriktsfinalen. 

 

7.  Eventuelt 
 

 HVM laver et budget over antal vinpræmier, der skal anvendes i den kommende sæson og beder sin vin-
leverandør til Gentofte BK om at indhente nogle tilbud. 

 

 FC orienterede om, at der på distrikternes diskussionsforum har været en forespørgsel, om hvordan be-
talingen i de enkelte distrikter foregår i forbindelse med deltagelse i de forskellige DM’er. Nogle distrik-
ter betaler alle udgifter. Andre distrikter betaler halvdelen af udgiften. Nogle distrikter har den praksis, 
at hvis et par efter kvalifikationen ikke stiller op i en B-finale, så skal parret selv betale for hele deres 
deltagelse. I Distrikt Nordsjælland betaler distriktet for alle deltagere, der gennem en distriktsfinale 
kvalificerer sig til DM-finalerne. I princippet blev det i sin tid vedtaget, at indskuddet blev krævet retur, 
hvis parret afstod fra at deltage i B-finalen, men så vidt vides er det aldrig blevet håndhævet. 

 

 GG spurgte ind til hvem repræsentanterne (FC, HS og HVM) repræsenterer (standpunktsmæssigt), når de 
deltager i DBf´s midtvejsmøde og repræsentantskabsmødet. Repræsenterer de distriktet, klubberne el-
ler sig selv? 

 
FC svarede, at det jo er et repræsentativt demokrati, så repræsentanterne svarer for sig selv i alle 
spørgsmål, der ikke direkte vedrører distrikternes eller klubbernes tarv. I så fald kan klubberne på di-
striktets generalforsamling direkte bede deres repræsentanter om at fremme en bestemt holdning eller 
et synspunkt til et specifikt punkt, hvorefter repræsentanternes mandat er bundet. 
 
Et sådant eksempel forekom på den senest afholdte generalforsamling, hvor bestyrelsen fremlagde punk-
tet vedr. ”I takt med tiden” og en evt. ændring af kontingentstrukturen og bad deltagerne om deres 
holdning til, hvorledes repræsentanterne skulle agere. I forvisning om, at der ikke ville blive besluttet 
noget på repræsentantskabsmødet, bad forsamlingen repræsentanterne om at reagere afbalanceret på 
begge punkter. 
 
I praksis viste det sig, at forslagsstillerne til ”I takt med tiden” trak deres forslag, mens punktet omkring 
kontingentstrukturen ikke blev berørt. 
 
Opfølgningen på begge disse punkter samt spørgsmålet om evalueringen på Dansk Bridgefestival (herun-
der især den fri tilmelding til senior par og mulige udvidelse til andre DM-finaler) vil blive taget op på 
klubledermødet den 16. september. 

 

/KR 

Slut 
 


